- 1106 se *395. 1264.
26 Junii
1107. Udt. i Porthan, Accessio S. 53. 7. Julii.
- *396. URBANUS (IV^{tus}) papa (Nicolao) Wibergerensi et (Tuchoni) Arusiensi episcopis mandat, ut magistrum Johannem de Hethe, regis et reginae Daciae capellanum, Burglaniensi ecclesiae episcopum praeficiant. — *Apud Urbem veterem*, X. kalend. Augusti. a. III. 23 Julii
- Udt. i Porthan, Accessio S. 54.
1109. Urkundenb. d. Stadt Lubeck I. 265. Brudst. i Lisch, Jahrbucher d. Vereins f. meklenburg. 16 Augusti
Geschichte XXXIX 34.
- *397. ERICUS Danorum Sclavorumque rex possessiones fratrum praedicatorum in 5 Octobr
Revalia confirmat. — *Lundis*, tertio nonas Octobris.
Bunge, Liv.-, Esth. u. Curländisches Urkundenb. I. 486.
1113. Michelsen, Urkundensammlung I. 504. Fabricius, Urkund. z. Gesch. Rugens II. Urkund
S. 43. Jvfr. Sulm, Hist. af Danm. X. 391, 526.

1265.

1265.

- *398. ERICUS Danorum Sclavorumque rex Ottoni et Ludovico comitibus de Ravensburgh, qui sibi et regno homagio adstricti sint, bona omnia ipsos jure hereditario post fratrem Johannem contingentia in perpetuum possidenda dimittit. — *Ringstadis*, idus Aprilis. 13. Aprilis.
- Lamey, Diplomatar. Geschichte d. alten Grafen v. Ravensberg, Codex dipl. S. 45—46.
Möller, Forn-Handlingar rörande Halland S. 18.
- *399. CLEMENS (IV^{tus}) papa episcopis, abbatibus Cisterciensis et Praemonstratensis 17 Aprilis.
ordinis nec non officialibus ordinum praedicatorum et minorum fratrum mandat, ut in Boemia, Daciae, Sveciae ac Norvegiae regnis et pluribus locis verbum crucis in subsidium Livoniae, Curoniae ac Prusciae praedicent. — *Perusii*, XV. cal. Maji, pontificatus nostri anno primo.
- Bunge, Liv.-, Esth.- u. Curländisches Urkundenb. I. 488—89.
- *400. CLEMENS (IV^{tus}) papa fratribus minoribus in Almania, Dacia, Suetia, Boemia 29. Aprilis.
et Polonia mandat, ut fideles ad subsidium fratrum hospitalis sanctae Mariae Theutonicorum Jerosolimitani in Livonia, Curonia ac Pruscia afflictorum hortentur. — *Perusii*, III. kal. Maji, pontificatus nostri anno primo.
- Bremisches Urkundenb. I. 589—91.
- *401. CLEMENS (IV^{tus}) papa O(ttono), quem legatum apostolicae sedis in Angliam mittit, mandat, ut, si necesse sit, contra illos, qui regi Angliae rebelles fuerint, in 4. Maji
pluribus regnis, inter haec in DACIA et Norvegia, verbum crucis praedicet. — *Perusii*, III. nonas Maji, pontificatus nostri anno I^o.
- Diplomatar. Norveg. VII. 20—21.
- *402. CLEMENS (IV^{tus}) papa episcopo insulae sanctae Mariae in Pomerania de Pruscia 15. Maji.
mandat, ut in Bohemia, Dacia, Suecia ac Norvegiae regnis et pluribus locis verbum crucis in subsidium fratrum hospitalium sive Mariae Theutonicae Hierosolymitanae praedicet. — *Perusii*, idibus Maji, pontific. anno primo.
- Bunge, Liv.-, Esth.- u. Curländisches Urkundenb. I. 489—90.
- *403. BARSIM dux Slavie notum facit, se, cum consilio et assensu domini abbatibus de Eskow, oppidum Gripeswald sub condicione juris feodalis de summo altari beatae 26. Maji

1265.

Marie virginis in monasterio Hilda suscepisse. — Infra octavam ascensionis Domini, VII. kalendas Junii.

Lisch, Urkund zur Gesch. d. Geschlechts Behr II. 182—84.

- 8 Junii 1115. Liljegen, Diplomatar. Svecan. I. 425—26. Udt. i Porthan, Accessio S. 54. Brudst. paa Dansk i Vidensk. Selsk. Skr. V. Række Hist.-phil. Afdel. IV. 311.
- 11 Junii *404. CLEMENS (IV^{tus}) papa reginam Daciæ ad suscipiendum cardinalem Guido-
nem, legatum sedis apostolicæ, in omni reverentia et ad inducendum regem, natum ejus,
ad idem hortatur. — *Perusii*, III. idus Junii, pontificatus nostri anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 108—109.
- 11 Junii *405. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, titulo s. Laurentii in Lucina presbitero
cardinali, apostolicæ sedis legato, in regnum Daciæ destinato, facultatem auxilii brachii se-
cularis invocandi et contradictores per censuram ecclesiasticam compellendi concedit. —
Perusii, III. idus Junii, pontificatus nostri anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 109—110.
- 12 Junii *406. CLEMENS (IV^{tus}) papa regem Daciæ monet, ut legatum sedis apostolicæ
Guidonem, presbiterum cardinalem, cum debita reverentia recipiat et tractet atque in ejus in-
stitutis acquiescat. — *Perusii*, II. idus Junii, pontificatus nostri anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 110—12.
- 12 Junii 1117. Udt. i Porthan, Accessio S. 54—55.
- 13 Junii *407. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni cardinali, apostolicæ sedis legato ad reges
Daniæ et Sueciæ et ad provincias Bremensem, Magdeburgensem et Gneznensem destinato,
ut suppetias crucigeris contra Lithuanos, Livones paganosque impetret, mandat. — *Perusii*,
II. id. Jun., a. l.
Udt. i Potthast, Regesta pontific. Romanor. 1198—1304 II. 1555.
- 13 Junii *408. CLEMENTIS (IV^{ti}) papa concessio Guidoni, presbitero cardinali, apostolicæ,
sedis legato in Daciæ et Suetiæ nec non Bremensi, Magdeburgensi, Salzburgensi, Gueznensi
provinciis ac Caminensi diocesi, data, ut iis, qui prædicationi ejus cum devotione intersint
in præcipuis festivitibus, unius anni et sexaginta dierum (et in aliis centum dierum) de
injunctis iis poenitentibus indulgentiam elargiri valeat. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 112—13.
- 13 Junii *409. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ
facultatem dispensandi cum illis, qui propter divina officia in interdicto celebrata excom-
municati aut suspensi sunt, concedit. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 113—14.
- 13 Junii *410. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ,
indulget, ut cum tribus nobiles viris totidemque mulieribus dispensare valeat, ut licite
matrimonium contrahant, quamquam se in consanguinitatis gradu quarto contingant, vel in
contracto maneat. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 114.
- 13 Junii *411. CLEMENTIS (IV^{ti}) papa concessio Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis
apostolicæ, data, ut fratres prædicatores et minores et alios religiosos ad servitium suum
assumat, ei tanquam prælato suo parituros. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 114—15.
- 13 Junii *412. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ
in Daciæ etc., concedit, ut si ex aliqua causa e limbus legationis exeat, libere ad legationem
redeat et ipsius legationis officium exerceat. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 115.

1265.

- *413. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ. 13 Junii indulget, ne, quia plures personas et eversiones forsan aliquando in comitatu habuerit, quam in constitutione generalis concilii taxatas, culpæ transgressionis incusetur. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 115.
- *414. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato apostolicæ sedis. 13 Junii permittit, ut personas propter causas sibi delatas usque ad tertium vel quartum diem extra dioceses earum ad iudicium trahere valeat, non obstante constitutione de duabus dietis. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 116.
- *415. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ. 13 Junii. concedit facultatem puniendi litterarum pontificalium abusers, sed dummodo litigantes, non iudices. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 116.
- *416. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ. 13 Junii concedit, ut capellani, quos secum ducat, proventus beneficiorum suorum percipiant, quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 117.
- *417. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ. 13 Junii. concedit, ut, si aliquis capellanorum ejus beneficia sua cedat vel moriatur, hæc beneficia alii conferre valeat. — *Perusii*, id. Junii, p. n. anno 1^o.
Ny kirkehist. Samlinger III. 117—18.
- *418. CLEMENTIS (IV^{ti}) papæ concessio Guidoni, presbitero cardinali, legato sedis apostolicæ, data, ut in terris legationis suæ (sc. Dacia, Suetia etc.) cum quinquaginta clericis, defectum natalium patientibus, dummodo non de adulteris seu regularibus procreati sint, dispenset, ut ad omnes ordines promoveri et beneficia ecclesiastica obtinere possint. — *Perusii*, XVII. kl. Julii, pontificatus nostri anno primo.
Ny kirkehist. Samlinger III. 118—119.
- *419. CLEMENS (IV^{tus}) papa Guidoni, presbitero cardinali, legato apostolicæ sedis, permittit, ut circa personas regulares, quæ in monasteriis vel ecclesiis pravitate symoniaca receptæ sint, quæque propterea secundum constitutum consilii generalis expellendæ ex monasteriis vel ecclesiis et in locum artioris regulæ retrudendæ sint, provideat, ut, quæ perperam in monasteria vel ecclesias sint ingressæ, inde remotæ in alia loca ejusdem ordinis collocentur, vel, si forte propter nimiam multitudinem alibi collocari nequeant, in iisdem monasteriis vel ecclesiis maneant, mutatis prioribus locis et inferioribus assignatis. — *Perusii*, XVII. kl. Julii, pontificatus nostri anno primo.
Ny kirkehist. Samlinger III. 119—20.
1121. For 5. Augusti tæs 4. Augusti. 4. Augusti.
Bremisches Urkundenb. I. 358—59.
- *420. ERICUS Danorum Selavorumque rex metas et limitationes ab rege quondam Waldemaro civitati Revaliensi in pascuis pecorum dimissas confirmat. — *Ringstadis*, IV. idus Augusti. 10. Augusti.
Bunge, Liv.-, Esth.- u. Curländisches Urkundenb. I. 492—93. Bunge, Quellen d. Revaler Stadtrechts II. 91. Regest efter Originalen i Beiträge zur Kunde Esth.-, Liv.- und Kurlands II, 2. S. 174.